ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LAI CHÂU

Số: 1542 /UBND-TM
V/v triển khai thực hiện Thông tư số 133/2014/TT-BTC về thu phí sử dụng đường bộ theo đầu phương tiện.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Lai Châu, ngày 10  tháng 10 năm 2014

	​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​
Kính gửi:
	- Các Sở: Tài chính, Giao thông Vận tải.
- Quỹ bảo trì đường bộ tỉnh

Ngày 03/10/2014, UBND tỉnh nhận được Văn bản số 13660/BTC-CST ngày 26/9/2014 của Bộ Tài chính về việc triển khai thực hiện Thông tư số 133/2014/TT-BTC hướng dẫn chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí sử dụng đường bộ theo đầu phương tiện.
Để kịp thời triển khai chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí sử dụng đường bộ theo đầu phương tiện tại Thông tư số 133/2014/TT-BTC ngày 11/9/2014 của Bộ Tài chính khi Thông tư có hiệu lực thi hành từ ngày 01/11/2014 trên địa bàn tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao các Sở, ngành: Tài chính, Giao thông Vận tải, Công an tỉnh; Quỹ bảo trì đường bộ tỉnh; Cục Thuế tỉnh trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao nghiên cứu, triển khai các nội dung quy định tại Thông tư số 133/2014/TT-BTC ngày 11/9/2014 của Bộ Tài chính; đồng thời tham mưu, đề xuất giúp UBND tỉnh triển khai các quy định của Thông tư trên địa bàn.
2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Quỹ bảo trì đường bộ tỉnh tổng hợp tình hình thực hiện việc thu phí đường bộ đối với xe mô tô trên địa bàn tỉnh theo nội dung yêu cầu tại Văn bản số 13660/BTC-CST ngày 26/9/2014 của Bộ Tài chính; báo cáo bằng văn bản gửi Bộ Tài chính (Vụ Chính sách Thuế) trước ngày 25/10/2014 và báo cáo UBND tỉnh.

Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Giám đốc Sở Tài chính và Thủ trưởng các đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch và P.Chủ tịch UBND tỉnh (Đ/c Chương);
- Công an tỉnh;

- Cục Thuế tỉnh;

- Lưu: VT, TM.
	KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Nguyễn Chương

PAGE
1